
Krajské státní zastupitelství v Brně 
Mozartova 3,  601 52  Brno 
________________________________________________ 
tel.: 542 427 266,  fax: 542 215 004 
e-mail: sekretariat@ksz.brn.justice.cz  
 
 

1 SPR 305/2011 
V Brně dne 23. 8. 2011 

                  
 
 
 

Organizační opatření 
 

krajského státního zástupce č. 6/2011 
 

o úhradách za pořizování kopií ze spisů Krajského státního zastupitelství a 
státních zastupitelství v jeho působnosti 

 
 
 

Čl. 1 
 

 
Kopie ze spisů státních zastupitelství (dále jen „kopie“) lze pořídit jen v případech, 
za podmínek a v rozsahu stanoveném právním předpisem a kancelářským řádem 
státního zastupitelství. Kopie pořizuje příslušný zaměstnanec státního 
zastupitelství (dále jen „zaměstnanec“) na kopírovacím zařízení státního 
zastupitelství a na papíru používaném  státním zastupitelstvím.  
 
Je-li žadatel o pořízení kopií (dále jen „žadatel“) oprávněn nahlížet do spisu  
státního zastupitelství a pořizovat si z něj kopie, může si za podmínek dále 
stanovených pořídit kopie sám na vlastním kopírovacím zařízení a na vlastním 
papíru, které si za tímto účelem na státní zastupitelství dopraví, avšak jen pod 
dohledem zaměstnance, který zejména dbá na dodržení souvisejících povinností 
stanovených právními předpisy a kancelářským řádem státního zastupitelství a na 
zachování úplnosti obsahu spisů.  

 
 

Čl. 2 
 

1) Kopie se pořizují za úhradu, přesahuje-li celkový náklad na jejich pořízení 
100,- Kč bez nákladů na poštovní služby. Vyplývá-li z právního předpisu nebo 
z mezinárodní smlouvy, jíž je Česká republika vázána, povinnost pořídit kopie 
bezplatně, úhrada se nepožaduje.  

 
2) Výše úhrady se vypočítá podle sazebníku úhrad za poskytování informací 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím stanoveného resortním 
předpisem 1); takto se úhrada vypočítá i za poskytnutí kopií osobě oprávněné 
podle jiného zákona.  

 



Čl. 3 
 
 

1) Zaměstnanec předem uvědomí žadatele o předpokládané výši úhrady a 
dohodne s ním způsob jejího zaplacení. Po zaplacení úhrady zaměstnanec 
vydá pořízené kopie žadateli.  

2) Je-li požadován větší počet kopií, může zaměstnanec jejich pořízení vázat na 
zaplacení zálohy. Zásadně tak učiní, je-li předpokládaná celková úhrada vyšší 
než 500,- Kč. Záloha činí alespoň 1/3 předpokládané celkové úhrady. 
S pořizováním kopií zaměstnanec započne po zaplacení zálohy.  

 
 
Toto opatření nabývá účinnosti dnem vydání. 
 
 
 
 
 

                                                                                                JUDr. Petr Coufal 
                                                                                                krajský státní zástupce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14.7.2011, č.j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník 
úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 


